
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory  
č. 10 v roce 2024, které se konalo 07.05.2024 v kanceláři starosty města. 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Mgr. Jaroslav Havel, Ing. Ondřej Koubek, Pavel Marek. 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková, Petr Málek, Ing. Pavlína Šimáčková, Ing. Zdeněk Kolář, Ing. Hana 

Naušová. 

Omluveni: --- 

 

Zahájení jednání ve 14:00 hodin. 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Majetková agenda  

a) vyhodnocení cenových nabídek na realizaci stavby „Posílení rozvodů tepla k Bílé Růži – CZT 

Kašperské Hory“; 
b) výzva k podání nabídek na zakázku malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, „Kašperské Hory – obnova vodovodu a kanalizace – Sušická ulice“; 
5.  Pozemková agenda 

a) prodej bytových jednotek v domě čp. 301 v Kašperských Horách;  

b) výpůjčka pozemku p.č. 504 v k.ú. Žlíbek; 
c) pronájem částí pozemků p.č. 1322/4 a p.č. 1322/5, oba v k. ú. Kašperské Hory; 
d) žádost o povolení pořádání cirkusu bez zvířat; 

6.  Bytová agenda  

a) odmítnutí bytu v DPS Kašperské Hory; 
b) zápis z jednání bytové komise ze dne 30.04.2024; 
c) přidělení bytu 1+kk v DPS Kašperské Hory; 
d) vyjádření k exekuci – vymáhání dlužného nájemného; 

7.  Finanční agenda 

a) svěření majetku do užívání; 
8.  Odbor sociální péče MěÚ Kašperské Hory 

a) příprava a podání žádosti o dotaci na výuku českého jazyka a letní příměstský tábor 
v Kašperských Horách; 

9.  Statek Kašperské Hory, s.r.o.  
a) rozbor a výsledky hospodaření společnosti za 1. Q 2024;  

10.  Kašperskohorské městské lesy, s.r.o.  
a) výsledky hospodaření společnosti za 1. Q 2024;  

11.  Ostatní 
a) vyhrazení plochy pro reklamní kampaň volebních stran; 
b) Příkazní smlouva na zajištění kompletní administrace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 
města Kašperské Hory“; 

12.  Závěr. 



 

 

2 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 07.05.2024; 

 usnesením č. 3 - výběr zhotovitele na realizaci stavby „Posílení rozvodů tepla k Bílé Růži – CZT 

Kašperské Hory“, a to společnost Kvint Vlachovo Březí, spol. s r.o., IČ: 60647621, 
 s nabídkovou cenou 6.370.115,00 Kč včetně DPH; 

 usnesením č. 5 - prodej bytů č. 1. 11 a 13 v České ulici čp. 301 v Kašperských Horách, 
prostřednictvím realitní kanceláře EL-WEST reality, Klostermannova 96, 342 01 Sušice, 
IČ: 48350788, za podmínek předložených v nabídce platné ke dni 07.05.2024; 

 usnesením č. 8 - pacht části pozemkové parcely p.č. 2316 v k.ú. Kašperské Hory s těmito 
podmínkami: pachtovné ve výši 2.000,00 Kč, pacht v termínu 22.05.2024, za účelem pořádání 
cirkusu bez zvířat, panu Tomášovi Havlovi, IČ: 74524054,  

 usnesením č. 17 - Příkazní smlouvu na zajištění kompletní administrace projektu „Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti města Kašperské Hory“ pro realizaci projektu na základě získání dotace 
z výzvy č. 41 Národního plánu obnovy, mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645 (příkazcem), 
a administrátorem Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje, o. p. s., IČ: 25245091 

(příkazníkem), a pověřuje starostu města podpisem smlouvy; 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 usnesením č. 10 - zápis z jednání bytové komise ze dne 30.04.2024 a doporučení bytové komise 

ohledně přidělení bytu v DPS Kašperské Hory; 
 usnesením č. 15 - čtvrtletní přehled společnosti Statek Kašperské Hory, s.r.o. o stavu bankovních 

účtů, přehledu neuhrazených závazků a pohledávek, za 1. Q 2024 ke dni 31.03.2024; 

 usnesením č. 16 - čtvrtletní rozbor hospodaření a ekonomické výsledky společnosti 
Kašperskohorské městské lesy, s.r.o.  za 1. Q 2024  ke dni 31.03.2024; 

 

Rada města souhlasila: 

 usnesením č. 4 - s vyhlášením výzvy k předkládání nabídek na realizaci stavby „Kašperské Hory – 

obnova vodovodu a kanalizace – Sušická ulice“, a oslovením firem podle předloženého návrhu; 
 usnesením č. 6 - s výpůjčkou pozemkové parcely č. 504 v k.ú. Žlíbek, za účelem konání běžeckých 

závodů – Memoriálu F. Kortuse, v termínu 18. května 2024 od 10:00 do 12:00 hodin, odpovědné 
osobě,  s podmínkou, že pozemek bude po ukončení 
akce vyklizen od odpadků a uveden do původního stavu; 

 usnesením č. 7 - s pronájmem části p.p.č. 1322/4 – ostatní plocha o výměře 23 m2 a části 
p.p.č. 1322/5 – zahrada o výměře 22 m2, to vše v k. ú. Kašperské Hory. Podmínky pronájmu: 
nájemné 5,00 Kč/m2/rok, nájemné se bude každoročně zvyšovat o míru inflace, pokud kumulativně 
dosáhne 3 %, pronájem na dobu neurčitou od 01.06.02024, pro rekreační a zahrádkářské účely, 
paní  Kašperské Hory; 

 usnesením č. 9 - s tím, aby byl Soběšice, ponechán v seznamu uchazečů jako evidovaný 
zájemce o přidělení bytu v DPS Kašperské Hory; 

 usnesením č. 11 - s přidělením bytu 1+kk v DPS Kašperské Hory paní
v souladu s doporučením bytové komise; 

 usnesením č. 14 - s přípravou a podáním žádosti do  „Systému výzev na výdaje realizované v rámci 
projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024", 



 

 

3 

zaměřené na výuku českého jazyka a příměstské tábory, a využití nebytových prostor Horského 
klubu od 01.07.2024 do 31.12.2024 pro tento účel, a pověřuje sociální pracovnici  města 
Bc. Veroniku Dražkovou, DiS., zajištěním celého procesu; 

 

Rada města rozhodla: 
 usnesením č. 12 - nepokračovat dále v exekuci k vymožení pohledávky města vyplývající 

z platebního rozkazu č.j. 20 C 83/2010-18, který vydal Okresní soud v Prachaticích dne 12.02.2010. 
Exekuce je vedena pro dluh za neuhrazené nájemné městského bytu, v době od srpna 2008 do 
listopadu 2009, za nájemcem

 usnesením č. 13 - o svěření drobného dlouhodobého hmotného majetku podle předloženého 
soupisu, v pořizovací ceně 264.701,72 Kč, který byl nakoupen jako náhrada za požárem zničené 
vybavení školní družiny, do užívání Základní škole, Základní umělecké škole a Mateřské škole 
Kašperské Hory, p.o., IČ: 71005501, od 01.06.2024. 

 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání schváleného programu a diskusi 

v 16:00 hodin. Příští jednání rady města se bude konat 22.05.2024 v kanceláři starosty města od 

14:00 hodin. 

 

Ověřeno dne: 09.05.2024 

 

 

 

 

 

…………………………………………………                                                              ……………………………………………………. 
Jan Voldřich, DiS., starosta                                                                         Mgr. Jaroslav Havel, místostarosta 

 


